

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事
工事地名	山口県宇部市船木地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 5 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010008	1 4) 単価適用年月	2026 年 6 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364 日間 自 令和 8 年 8 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 7 月 30 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	513,750
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 5 月 20 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		180,705,835			
構造物撤去工			式	1		142,430,501			
構造物取壊し工			式	1		137,878,950			
乾式ワイヤーソーイング 切断	下部工 鉛直方向 鉄筋		m2	131	233,900	30,640,900			単-1号
乾式ワイヤーソーイング 切断	下部工 水平方向 鉄筋								m2
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長0mm以上200mm未満		孔	1	55,880	55,880			単-3号
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長200mm以上400mm未満								孔
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長400mm以上600mm未満		孔	4	77,000	308,000			単-5号
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長600mm以上800mm未満								孔
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長800mm以上1000mm未満		孔	21	106,200	2,230,200			単-7号
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1000mm以上1200mm未満								孔
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1200mm以上1400mm未満		孔	42	146,900	6,169,800			単-9号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1400mm以上1600mm未満	孔	8	173,800	1,390,400			単-10号	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長2800mm以上3000mm未満	孔	1	397,200	397,200			単-11号	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長3000mm以上3200mm未満	孔	9	447,900	4,031,100			単-12号	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm以上1000mm未満	孔	1	96,190	96,190			単-13号	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長3600mm以上3800mm未満	孔	1	371,200	371,200			単-14号	
ワイヤーソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長4400mm以上4600mm未満	孔	1	452,300	452,300			単-15号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長200mm以上400mm未満	孔	20	66,500	1,330,000			単-16号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長400mm以上600mm未満	孔	10	73,730	737,300			単-17号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長600mm以上800mm未満	孔	47	82,590	3,881,730			単-18号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm以上1000mm未満	孔	32	94,020	3,008,640			単-19号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1000mm以上1200mm未満	孔	43	108,600	4,669,800			単-20号	
撤去ﾌﾞﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1200mm以上1400mm未満	孔	111	131,200	14,563,200			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去ブ ロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1400mm以上1600mm未満	孔	61	158, 200	9, 650, 200			単-22号	
コンクリートブ ロック(塊)撤去	荷上げ	m3	137	38, 750	5, 308, 750			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	137	17, 820	2, 441, 340			単-24号	
運搬処理工		式	1		4, 551, 551				
コンクリートブ ロック(塊)積込		m3	137	14, 620	2, 002, 940			単-25号	
コンクリートブ ロック(塊)運搬	DID無 片道平均運搬距離L=10km未満	m3	137	4, 500	616, 500			単-26号	
コンクリートブ ロック(塊)荷卸し		m3	137	8, 040	1, 101, 480			単-27号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	137	2, 313	316, 881			単-28号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	137	3, 750	513, 750			単-29号	
仮設工		式	1		38, 275, 334				
仮橋・仮栈橋工		式	1		19, 750, 092				
迂回路仮橋		式	1		15, 444, 710			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
迂回路歩道橋		式	1		4,305,382			内-2号	
土留・仮締切工		式	1		14,199,872				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	840	359.1	301,644			単-30号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	840	232.4	195,216			単-31号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	840	125.8	105,672			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	840	801	672,840			単-33号	
耐候性大型土のう袋	H=1.08m W=1.1m 3年対 応	袋	832	12,020	10,000,640			単-34号	
耐候性大型土のう袋移設		袋	78	2,040	159,120			単-35号	
モルタル吹付	厚5cm	m2	355	7,788	2,764,740			単-36号	
足場工		式	1		1,263,910				
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	230	5,143	1,182,890			単-37号	
足場	単管傾斜足場	掛m2	20	4,051	81,020			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		1,383,060			
ポンプ 排水		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	89	15,540	1,383,060			単-39号
汚濁防止工			式	1		1,028,400			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	40	25,710	1,028,400			単-40号
交通管理工			式	1		650,000			
交通誘導警備員			人日	40	16,250	650,000			単-41号
直接工事費			式	1		180,705,835			
共通仮設費			式	1		17,922,000			
共通仮設費			式	1		1,261,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,261,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		16,661,000			
純工事費			式	1		198,627,835			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		57,045,000			
工事原価			式	1		255,672,835			
一般管理費等			式	1		41,537,165			
工事価格			式	1		297,210,000			
消費税相当額			式	1		29,721,000			
工事費計			式	1		326,931,000			

一式当たり内訳書

迂回路仮橋
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
迂回路仮橋賃料費		式	1		15,444,710			
合 計					15,444,710			

一式当たり内訳書

迂回路歩道橋
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
迂回路歩道橋賃料費		式	1		4, 305, 382			
合 計					4, 305, 382			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	乾式ワイヤーソーイング [※] 切断	下部工 鉛直方向 鉄筋	単位	m2	数量	1	単価	233, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式ワイヤーソーイング [※] 切断（下部工 鉛直方向 鉄筋）			m2	1	233, 900	233, 900	WYB00001 単一 42号	
計						233, 900		
単価						233, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	乾式ワイヤーソーイング [※] 切断	下部工 水平方向 鉄筋	単位	m2	数量	1	単価	247, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式ワイヤーソーイング [※] 切断（下部工 水平方向 鉄筋）			m2	1	247, 200	247, 200	WYB00006 単一 43号	
計						247, 200		
単価						247, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長0mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	55,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長0mm以上200mm未満)			孔	1	55,880	55,880	WYB00002 単一 44号	
計						55,880		
単価						55,880	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長200mm以上400mm未満	単位	孔	数量	1	単価	67,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長200mm以上400mm未満)			孔	1	67,190	67,190	WYB00005 単一 45号	
計						67,190		
単価						67,190	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ワイヤソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長400mm以上600mm未満	単位	孔	数量	1	単価	77, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔 (φ50 削孔長400mm以上600mm未満)			孔	1	77, 000	77, 000	WYB00009 単一 46号	
計						77, 000		
単価						77, 000	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ワイヤソーイング 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長600mm以上800mm未満	単位	孔	数量	1	単価	90, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔 (φ50 削孔長600mm以上800mm未満)			孔	1	90, 900	90, 900	WYB00011 単一 47号	
計						90, 900		
単価						90, 900	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ワイヤーシグ 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長800mm以上1000mm未満	単位	孔	数量	1	単価	106, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長800mm以上1000mm未満)			孔	1	106, 200	106, 200	WYB00013 単一 48号	
計						106, 200		
単価						106, 200	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ワイヤーシグ 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1000mm以上1200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	120, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長1000mm以上1200mm未満)			孔	1	120, 800	120, 800	WYB00015 単一 49号	
計						120, 800		
単価						120, 800	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1200mm以上1400mm未満	単位	孔	数量	1	単価	146, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長1200mm以上1400mm未満)			孔	1	146, 900	146, 900	WYB00017 単一 50号	
計						146, 900		
単価						146, 900	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1400mm以上1600mm未満	単位	孔	数量	1	単価	173, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長1400mm以上1600mm未満)			孔	1	173, 800	173, 800	WYB00019 単一 51号	
計						173, 800		
単価						173, 800	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長2800mm以上3000mm未満	単位	孔	数量	1	単価	397, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長2800mm以上3000mm未満)			孔	1	397, 200	397, 200	WYB00023 単一 52号	
計						397, 200		
単価						397, 200	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長3000mm以上3200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	447, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ50 削孔長3000mm以上3200mm未満)			孔	1	447, 900	447, 900	WYB00025 単一 53号	
計						447, 900		
単価						447, 900	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm以上1000mm未満	単位	孔	数量	1	単価	96, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ100 削孔長800mm以上1000mm未満)			孔	1	96, 190	96, 190	WYB00035 単一 54号	
計						96, 190		
単価						96, 190	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ワイヤソーで切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長3600mm以上3800mm未満	単位	孔	数量	1	単価	371, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ100 削孔長3600mm以上3800mm未満)			孔	1	371, 200	371, 200	WYB00037 単一 55号	
計						371, 200		
単価						371, 200	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ワイヤーインク 切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長4400mm以上4600mm未満	単位	孔	数量	1	単価	452, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WS切断用削孔(φ100 削孔長4400mm以上4600mm未満)			孔	1	452, 300	452, 300	WYB00039 単一 56号	
計						452, 300		
単価						452, 300	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長200mm以上400mm未満	単位	孔	数量	1	単価	66, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ブロック吊用削孔(φ100削孔長200mm以上400mm未満)			孔	1	66, 500	66, 500	WYB00041 単一 57号	
計						66, 500		
単価						66, 500	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長400mm以上600mm未満	単位	孔	数量	1	単価	73, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長400mm以上600mm未満)			孔	1	73, 730	73, 730	WYB00043 単一 58号	
計						73, 730		
単価						73, 730	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長600mm以上800mm未満	単位	孔	数量	1	単価	82, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長600mm以上800mm未満)			孔	1	82, 590	82, 590	WYB00045 単一 59号	
計						82, 590		
単価						82, 590	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm以上1000mm未満	単位	孔	数量	1	単価	94, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長800mm以上1000m未満)			孔	1	94, 020	94, 020	WYB00047 単一 60号	
計						94, 020		
単価						94, 020	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1000mm以上1200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	108, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長1000mm以上1200m未満)			孔	1	108, 600	108, 600	WYB00049 単一 61号	
計						108, 600		
単価						108, 600	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1200mm以上1400mm未満	単位	孔	数量	1	単価	131, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長1200mm以上1400m未満			孔	1	131, 200	131, 200	WYB00051 単一 62号	
計						131, 200		
単価						131, 200	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1400mm以上1600mm未満	単位	孔	数量	1	単価	158, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去ﾌﾟﾛｯｸ吊用削孔(φ100削孔長1400mm以上1600m未満			孔	1	158, 200	158, 200	WYB00053 単一 63号	
計						158, 200		
単価						158, 200	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	コンクリートブロック(塊)撤去	荷上げ	単位	m3	数量	1	単価	38,750
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック(塊)撤去(荷上げ)			m3	1	38,750	38,750	WYB00004 単－ 64号	
計						38,750		
単価						38,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,820
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし			m 3	1	17,820	17,820	WB824010 単－ 65号	
計						17,820		
単価						17,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリートブロック(塊)積込		単位	m3	数量	1	単価	14, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック(塊)積込			m3	1	14, 620	14, 620	WYB00008 単一 66号	
計						14, 620		
単価						14, 620	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリートブロック(塊)運搬	DID無 片道平均運搬距離L=10km未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック(塊)運搬(DID無 片道平均運搬距離L=10km			m3	1	4, 500	4, 500	WYB00012 単一 67号	
未満)								
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリートブロック(塊) 荷卸し		単位	m3	数量	1	単価	8, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック(塊) 荷卸し			m3	1	8, 040	8, 040	WYB00016 単一 68号	
計						8, 040		
単価						8, 040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 313	2, 313	CB227010	
計						2, 313		
単価						2, 313	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,750	3,750	WB020051 単－ 69号	
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	359. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	359. 1	359. 1	CB210100	
計						359. 1		
単価						359. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 4	232. 4	CB210020	
計						232. 4		
単価						232. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125. 8	125. 8	CB210610	
計						125. 8		
単価						125. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	801	801	CB210110	
計						801		
単価						801	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	耐候性大型土のう袋	H=1. 08m W=1. 1m 3年対応	単位	袋	数量	1	単価	12, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 耐候性大型土のう 丸型φ110×110長期仮設(3年)対応 流用土	袋	1	6, 015	6, 015	WB252730 単一 70号	
	大型土のう袋積込		袋	1	1, 709	1, 709	WYB00020 単一 71号	
	大型土のう袋運搬(DID無片道平均運搬距離L=10km未満)		袋	1	2, 362	2, 362	WYB00024 単一 72号	
	大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	1, 926	1, 926	WB252730 単一 73号	
	計					12, 012		
	単価					12, 020	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－35号	耐候性大型土のう袋移設		単位	袋	数量	1	単価 2, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		移設(撤去・再設置) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	2, 040	2, 040	WB252730 単－ 74号
計						2, 040	
単価						2, 040	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－36号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量	1	単価 7, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	7, 788	7, 788	WB810810 単－ 75号
計						7, 788	
単価						7, 788	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 143	5, 143	WB252110 単一 76号	
計						5, 143		
単価						5, 143	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 051	4, 051	WB252110 単一 77号	
計						4, 051		
単価						4, 051	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	89	単価	15, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	81, 260	81, 260	WB252320 単一 78号	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	89	14, 620	1, 301, 180	WB252310 単一 79号	
計						1, 382, 440		
単価						15, 540	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	25, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	25, 710	25, 710	WB253010 単一 80号	
計						25, 710		
単価						25, 710	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	40	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	18, 500	185, 000	WB010211 単一 81号	
交通誘導警備員 B			人日	30	15, 500	465, 000	WB010212 単一 82号	
計						650, 000		
単価						16, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	乾式ワイヤソーで切断（下部工 鉛直方向 鉄筋）		単位	m2	数量	10	単価	233, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 065	27, 600	112, 194		
特殊作業員			人	4. 065	24, 100	97, 966		
普通作業員			人	4. 065	20, 500	83, 332		
切断機損料			台	4. 065	145, 000	589, 425		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]運転		45kVA	日	4. 065	10, 600	43, 089	WYB00003 単一 83号	
乾式装置損料			セット	4. 065	60, 000	243, 900		
諸雑費（率＋まるめ） 100%			式	1		1, 169, 094		
計						2, 339, 000		
単価						233, 900	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	乾式ワイヤソーイング切断（下部工 水平方向 鉄筋）		単位	m2	数量	10	単価	247, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 545	27, 600	125, 442		
特殊作業員			人	4. 545	24, 100	109, 534		
普通作業員			人	4. 545	20, 500	93, 172		
切断機損料			台	4. 545	145, 000	659, 025		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]運転		45kVA					WYB00007	
			日	4. 545	10, 600	48, 177	単一 84号	
乾式装置損料			セット	4. 545	60, 000	272, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 89%			式	1		1, 163, 950		
計						2, 472, 000		
単価						247, 200	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長0mm以上200mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	55,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 256	27,600	7,065		
特殊作業員			人	0. 256	24,100	6,169		
普通作業員			人	0. 256	20,500	5,248		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 256	3,000	768		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5 k V A	日	0. 256	1,200	307		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	1. 413	17,800	25,151		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		11,172		
計						55,880		
単価						55,880	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長200mm以上400mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	67, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 325	27, 600	8, 970		
特殊作業員			人	0. 325	24, 100	7, 832		
普通作業員			人	0. 325	20, 500	6, 662		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 325	3, 000	975		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5 k V A	日	0. 325	1, 200	390		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	1. 625	17, 800	28, 925		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		13, 436		
計						67, 190		
単価						67, 190	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	WS切断用削孔(φ50 削孔長400mm以上600mm未満)		単位	孔	数量	1	単価	77, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 373	27, 600	10, 294		
特殊作業員			人	0. 373	24, 100	8, 989		
普通作業員			人	0. 373	20, 500	7, 646		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 373	3, 000	1, 119		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	0. 373	1, 200	447		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	1. 86	17, 800	33, 108		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		15, 397		
計						77, 000		
単価						77, 000	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長600mm以上800mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	90, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 423	27, 600	11, 674		
	特殊作業員		人	0. 423	24, 100	10, 194		
	普通作業員		人	0. 423	20, 500	8, 671		
	コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 423	3, 000	1, 269		
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	5 k V A	日	0. 423	1, 200	507		
	ダイヤモンドビット	6 4 . 7 mm スタンダード	個	2. 27	17, 800	40, 406		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		18, 179		
	計					90, 900		
	単価					90, 900	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長800mm以上1000mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	106, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 488	27, 600	13, 468		
特殊作業員			人	0. 488	24, 100	11, 760		
普通作業員			人	0. 488	20, 500	10, 004		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 488	3, 000	1, 464		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5 k V A	日	0. 488	1, 200	585		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	2. 681	17, 800	47, 721		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		21, 198		
計						106, 200		
単価						106, 200	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長1000mm以上1200mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	120, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 543	27, 600	14, 986		
	特殊作業員		人	0. 543	24, 100	13, 086		
	普通作業員		人	0. 543	20, 500	11, 131		
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 543	3, 000	1, 629		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	日	0. 543	1, 200	651		
	ダイヤモンドビット	6 4 . 7 mm スタンダード	個	3. 1	17, 800	55, 180		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		24, 137		
	計					120, 800		
	単価					120, 800	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	WS切断用削孔（φ50 削孔長1200mm以上1400mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	146,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.699	27,600	19,292		
特殊作業員			人	0.699	24,100	16,845		
普通作業員			人	0.699	20,500	14,329		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0.699	3,000	2,097		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0.699	1,200	838		
ダイヤモンドビット		64.7mmスタンダード	個	3.605	17,800	64,169		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,330		
計						146,900		
単価						146,900	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	WS切断用削孔（φ50 削孔長1400mm以上1600mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	173, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 847	27, 600	23, 377		
特殊作業員			人	0. 847	24, 100	20, 412		
普通作業員			人	0. 847	20, 500	17, 363		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 847	3, 000	2, 541		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 847	1, 200	1, 016		
ダイヤモンドビット		64. 7mmスタンダード	個	4. 18	17, 800	74, 404		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		34, 687		
計						173, 800		
単価						173, 800	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長2800mm以上3000mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	397, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 294	27, 600	63, 314		
特殊作業員			人	2. 294	24, 100	55, 285		
普通作業員			人	2. 294	20, 500	47, 027		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	2. 294	3, 000	6, 882		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5 k V A	日	2. 294	1, 200	2, 752		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	8. 006	17, 800	142, 506		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		79, 434		
計						397, 200		
単価						397, 200	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	WS切断用削孔（φ 50 削孔長3000mm以上3200mm未満）		単位	孔	数量	1	単価	447, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 538	27, 600	70, 048		
特殊作業員			人	2. 538	24, 100	61, 165		
普通作業員			人	2. 538	20, 500	52, 029		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	2. 538	3, 000	7, 614		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	2. 538	1, 200	3, 045		
ダイヤモンドビット		6 4 . 7 mm スタンダード	個	9. 239	17, 800	164, 454		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		89, 545		
計						447, 900		
単価						447, 900	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	WS切断用削孔(φ100 削孔長800mm以上1000mm未満)		単位	孔	数量	1	単価	96, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 285	27, 600	7, 866		
特殊作業員			人	0. 285	24, 100	6, 868		
普通作業員			人	0. 285	20, 500	5, 842		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 285	3, 000	855		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	0. 285	1, 200	342		
ダイヤモンドビット		1 2 8 . 5 mm スタンダード	個	1. 623	34, 000	55, 182		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		19, 235		
計						96, 190		
単価						96, 190	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	WS切断用削孔(φ100 削孔長3600mm 以上3800mm未満)		単位	孔	数量	1	単価	371, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 995	27, 600	27, 462		
特殊作業員			人	0. 995	24, 100	23, 979		
普通作業員			人	0. 995	20, 500	20, 397		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	0. 995	3, 000	2, 985		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	0. 995	1, 200	1, 194		
ダイヤモンドビット		1 2 8 . 5 mm スタンダード	個	6. 499	34, 000	220, 966		
諸雑費 (率＋まるめ) 25%			式	1		74, 217		
計						371, 200		
単価						371, 200	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	WS切断用削孔(φ100 削孔長4400mm 以上4600mm未満)		単位	孔	数量	1	単価	452, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 221	27, 600	33, 699		
特殊作業員			人	1. 221	24, 100	29, 426		
普通作業員			人	1. 221	20, 500	25, 030		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径φ 2 5 0 mm	供用日	1. 221	3, 000	3, 663		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	1. 221	1, 200	1, 465		
ダイヤモンドビット		1 2 8 . 5 mm スタンダード	個	7. 9	34, 000	268, 600		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		90, 417		
計						452, 300		
単価						452, 300	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一57号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長200mm以上400m未満）		単位	孔	数量	1	単価 66, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 206	27, 600	5, 685	
特殊作業員			人	0. 206	24, 100	4, 964	
普通作業員			人	0. 206	20, 500	4, 223	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 206	3, 000	618	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 206	1, 200	247	
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	1. 102	34, 000	37, 468	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		13, 295	
計						66, 500	
単価						66, 500	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一58号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長400mm以上600mm未満）		単位	孔	数量	1	単価 73, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 227	27, 600	6, 265	
特殊作業員			人	0. 227	24, 100	5, 470	
普通作業員			人	0. 227	20, 500	4, 653	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 227	3, 000	681	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 227	1, 200	272	
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	1. 225	34, 000	41, 650	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		14, 739	
計						73, 730	
単価						73, 730	円／孔

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長600mm以上800m未満）		単位	孔	数量	1	単価	82, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 253	27, 600	6, 982		
特殊作業員			人	0. 253	24, 100	6, 097		
普通作業員			人	0. 253	20, 500	5, 186		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 253	3, 000	759		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 253	1, 200	303		
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	1. 375	34, 000	46, 750		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		16, 513		
計						82, 590		
単価						82, 590	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長800mm以上1000m未満）		単位	孔	数量	1	単価	94, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 281	27, 600	7, 755		
特殊作業員			人	0. 281	24, 100	6, 772		
普通作業員			人	0. 281	20, 500	5, 760		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 281	3, 000	843		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 281	1, 200	337		
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	1. 581	34, 000	53, 754		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		18, 799		
計						94, 020		
単価						94, 020	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一61号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長1000mm以上1200m未満		単位	孔	数量	1	単価 108, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 307	27, 600	8, 473	
特殊作業員			人	0. 307	24, 100	7, 398	
普通作業員			人	0. 307	20, 500	6, 293	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 307	3, 000	921	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 307	1, 200	368	
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	1. 867	34, 000	63, 478	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		21, 669	
計						108, 600	
単価						108, 600	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一62号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長1200mm以上1400mm未満		単位	孔	数量	1	単価 131, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 369	27, 600	10, 184	
特殊作業員			人	0. 369	24, 100	8, 892	
普通作業員			人	0. 369	20, 500	7, 564	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 369	3, 000	1, 107	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 369	1, 200	442	
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	2. 258	34, 000	76, 772	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		26, 239	
計						131, 200	
単価						131, 200	円／孔

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	撤去ブロック吊用削孔（φ100削孔長1400mm以上1600m未満		単位	孔	数量	1	単価	158, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 600	13, 800		
特殊作業員			人	0. 5	24, 100	12, 050		
普通作業員			人	0. 5	20, 500	10, 250		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径φ250mm	供用日	0. 5	3, 000	1, 500		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		5kVA	日	0. 5	1, 200	600		
ダイヤモンドビット		128. 5mmスタンダード	個	2. 6	34, 000	88, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		31, 600		
計						158, 200		
単価						158, 200	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	コンクリートブロック(塊)撤去(荷上げ)		単位	m3	数量	10	単価	38,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,600	27,600		
特殊作業員			人	4	24,100	96,400		
普通作業員			人	2	20,500	41,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力70t吊	日	1	145,000	145,000		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		77,500		
計						387,500		
単価						38,750	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－65号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 818. 2	17, 818		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17, 820		
単価						17, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	コンクリートブロック(塊)積込		単位	m3	数量	10	単価	14, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1. 429	24, 100	34, 438		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力7 0 t 吊	日	0. 714	145, 000	103, 530		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		8, 232		
計						146, 200		
単価						14, 620	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	コンクリートブロック(塊)運搬(DID無 片道平均運搬距離L=10km)		単位	m3	数量		10	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転		普通型 積載質量15t積	日	0. 714	63, 020	44, 996	WYB00014 単一 85号		
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						45, 000			
単価						4, 500	円／m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	コンクリートブロック(塊) 荷卸し		単位	m3	数量	10	単価	8, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 714	24, 100	17, 207		
ラフテレンクレーン(排対2次) 運転		油圧伸縮シブ吊型・吊上能力25t吊	日	0. 714	78, 270	55, 884	WYB00018 単一 86号	
諸雑費 (率＋まるめ) 10%			式	1		7, 309		
計						80, 400		
単価						8, 040	円／m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（鉄筋）	m 3	100	3, 750	375, 000		
計						375, 000		
単価						3, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一70号	大型土のう工	製作 耐候性大型土のう 丸型 φ110×110長期仮設(3年)対応 流用土	単位	袋	数量	10	単価 6,015
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.145	27,600	4,002		
特殊作業員		人	0.145	24,100	3,494		
普通作業員		人	0.145	20,500	2,972		
耐候性大型土のう	丸型 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作	日	0.145	44,660	6,475	WK250500 単一 87号	
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		207		
計					60,150		
単価					6,015	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	大型土のう袋積込		単位	袋	数量	10	単価	1, 709
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 125	27, 600	3, 450		
	特殊作業員		人	0. 125	24, 100	3, 012		
	普通作業員		人	0. 125	20, 500	2, 562		
	バックホリ(クレーン機能付)運転	排ガス型(第2次) 山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊	日	0. 125	64, 470	8, 058	WYB00022 単一 88号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17, 090		
	単価					1, 709	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	大型土のう袋運搬(DID無片道平均運搬距離L=10km未満)		単位	袋	数量	5	単価	2,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	21,700	4,340		
軽油			L	9.8	150	1,470		
ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］		通称10t積級	供用日	0.246	23,600	5,805		
ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.246	769	189		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,810		
単価						2,362	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一73号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 1, 926
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 152	27, 600	4, 195	
	特殊作業員		人	0. 152	24, 100	3, 663	
	普通作業員		人	0. 152	20, 500	3, 116	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 152	54, 400	8, 268	
	諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%		式	1		18	
	計					19, 260	
	単価					1, 926	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	2, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 161	27, 600	4, 443		
	特殊作業員		人	0. 161	24, 100	3, 880		
	普通作業員		人	0. 161	20, 500	3, 300		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 161	54, 400	8, 758		
	諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%		式	1		19		
	計					20, 400		
	単価					2, 040	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	モルタル吹付工	5cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	7, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	7, 788	7, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 788		
単価						7, 788	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一76号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	27, 600	44, 160	
とび工			人	8. 5	28, 900	245, 650	
普通作業員			人	1. 3	20, 500	26, 650	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 4	54, 400	76, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		121, 680	
計						514, 300	
単価						5, 143	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	27, 600	41, 400		
とび工			人	6. 1	28, 900	176, 290		
普通作業員			人	2. 7	20, 500	55, 350		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 8	54, 400	43, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		88, 540		
計						405, 100		
単価						4, 051	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	81,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,600	13,800		
特殊作業員			人	0.1	24,100	2,410		
普通作業員			人	2	20,500	41,000		
バックホウ運転			日	0.5	48,100	24,050	WK250540 単一 89号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,260		
単価						81,260	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	14, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 14	24, 100	3, 374		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	615	615	WK250400 単一 90号	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	9, 936	9, 936	WK250410 単一 91号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		695		
計						14, 620		
単価						14, 620	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	25, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 884	288, 400	WB253020	
汚濁防止フェンス賃料		単独7ポート φ 300 H=2. 0m 1000N/3cm未満	m	100	20, 747	2, 074, 700	単一 92号	
アンカー工 10%			式	1		207, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		430		
計						2, 571, 000		
単価						25, 710	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一81号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 500	18, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18, 500	
単価						18, 500	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一82号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15, 500	15, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15, 500	
単価						15, 500	円／人日

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]運転	45kVA	単位	日	数量	1	単価	10, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	36. 4	150	5, 460		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)] 損料		排出ガス対策型(第2次)37/45kVA	日	1	5, 140	5, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 600		
単価						10, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]運転	45kVA	単位	日	数量	1	単価	10, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	36. 4	150	5, 460		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)] 損料		排出ガス対策型(第2次)37/45kVA	日	1	5, 140	5, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 600		
単価						10, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一85号	トラック運転	普通型 積載質量15t積	単位	日	数量	1	単価	63, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21, 700	21, 700		
軽油			L	70	150	10, 500		
トラック[普通型]損料		15t積	供用日	1. 44	21, 400	30, 816		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						63, 020		
単価						63, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	ラフテレンクレーン(排対2次)運転	油圧伸縮ジブ吊型・吊上能力25t吊	単位	日	数量	1	単価	78,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,000	24,000		
軽油			L	102	150	15,300		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準）最大吊上能力25t吊	供用日	1.33	29,300	38,969		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						78,270		
単価						78,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	44, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 000	24, 000		
軽油			L	65	150	9, 750		
バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		バケット容量0. 4 5 m ³ 吊能力2. 9 t吊	日	1. 36	8, 020	10, 907		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						44, 660		
単価						44, 660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	バックホウ(クレーン機能付)運転	排ガス型(第2次) 山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	64, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	24, 000	24, 000		
軽油			L	87	150	13, 050		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス第2次 バケット容量0. 8m3 吊2. 9t		供用日	1. 49	18, 400	27, 416		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						64, 470		
単価						64, 470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一89号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24, 000	24, 000		
	軽油		L	45	150	6, 750		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 47	11, 800	17, 346		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					48, 100		
	単価					48, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.2	513	615		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					615		
	単価					615	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一91号	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	46	150	6,900		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1. 2	2,530	3,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,936		
単価						9,936	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一92号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,884
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 2	27,600	60,720		
	普通作業員		人	5. 4	20,500	110,700		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 2	49,360	108,592	WK250550 単一 93号	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		8,388		
	計					288,400		
	単価					2,884	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 000	24, 000		
軽油			L	88	150	13, 200		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 03	11, 800	12, 154		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						49, 360		
単価						49, 360	円／日	